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Horská chata Maxhütte

Chal let Maxhütte

ing. arch. Tomáš Hradečný

Předmětem dokumentace pro stavební povolení je pro jekt Horské
chaty Maxhutte, která se nachází v I . zóně CHKO Krkonoše. Objekt
spadá do katastrá ln ího území Rýchory okresu Trutnov a p lánovaná
stavba zasáhne na parcely.č. 403 a 342 v kú Rýchory, a dále
na p.č. 196/2 - kú Horní Maršov. Jedná se o t ř ípodlažní objekt , jež
s louž í pro dva provozy- pro bydlení správce a pro veře jnost jako
b ist ro s vyhl ídkou. Právě svou nadmořskou 991 m n. m. BPV.
nabíz í š i roké panorama, které je c í lem někol ika tur ist ických t ras.

The pro ject of the Maxhutte Mounta in Chalet , which is located in
the 1st zone of the Krkonoše Protected Landscape Area, is the
subject of the documentat ion for the bui ld ing permit . The object
fa l ls into the cadastra l area of Trutnov d ist r ict and the p lanned
structure wi l l h i t the parcels. 403 and 342 in Rýchory, as wel l as
in the f i le no. 196/2 - kú Horní Maršov. I t is a three-story bui ld ing
that serves two bui ld ings - for the manager and for the publ ic as
a b ist ro wi th a v iew. I ts just 991 m above sea leve l BPV. Offers a
wide panorama that is the dest inat ion of severa l h ik ing t ra i ls .

Ústav
navrhování I

ČJ

Lucie Valč išová AR 2016/2017

STUDIE

Horská chata Maxovka se nachází na nejvýchodnějš ím c ípu Krkonoškých Rýchor.
Svou polouhou láká nejen krásným panoramatem zdejš ích hor, a le taky četnost í
tur ist ických akt iv i t v okol í . Pro tuto c í lovou skupinu jsem se tedy rozhodla navrhnout
prostor pro dočasný odpočinek a občerstvení ve formě bistra pro cca 18 l id í . Objekt by by l
provozován právě maj i te lem, který zde i větš inu času přebývá, buď to sám nebo s
rodinou. Je rozdělen na 3 už i tné podlaž í . V prvním np se nachází 2 sekce-
zázemí chaty a b ist ra, které je př ístupné ze soukromého vchodu č i garáže na pravé
straně fasádě. Ta je právě určena pro soukromý, s lužební pohyb a zásobování , které
je umožněno sněžným skútrem.Druhému patru nálež í malý restaurační provoz s terasou,
která je ve formě ochozu na levé straně fasády
navazuj íc ího na terén a končíc í Rýchorským panoramatem.Je dostupná komukol iv
nezáv is le na vn i t řn ím využ i t í , a le za př ízn ivého počasí j í lze rozš í ř i t kapaci ta zákazníků
b ist ra. Terasa je lemována posuvnými lamely t lumíc í horský v í t r. Poslední podkrovní
podlaž í s louž í jako byt maj i te le č i provozovate le chaty, kde se nachází 2 dvoulůžkové
ložnice a komfortn í obývací prostor s kuchyní . Na začátku jsme tedy vycházela z t ř í
objemů, tak aby horn í objem vytvoř i l krytou terasu a le zárověň působi l jako jednotný
celek. Ten jsem se snaži la vytvoř i t i dřevěným mater iá lovým pojet ím, které zapadá právě
do zdejš ího okol í a snaž í se vytvoř i t jakýs i c í lový bod vedoucích stezek.
To nazančuje i původní terén objektu stoupaj íc í až téměř ke
z lomu re l ié fu. Dřevostavbu doplňuje p lechová drážkovaná střecha, vhodná
do místn ích podmínek.

Horská chata Maxhütte
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9x 175/ 280
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9x 1
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T2

Z1
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T2
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30
00
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23
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0
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+6,300
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0

29
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0
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50
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00
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0

29
20

1

9
10

19

27
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36

75
0 +5,810

X1

T3

Z3

+3,125

26
85

INSTALAČNÍ ŠACHTA

-1,200

LEGENDA HMOT

OBVODOVÉ ZDIVO POROTHERM 36,5 P+D P10
NA TENKOVRSTVOU MALTU

VNITŘÍ NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 25 PROFI
NA TENKOVRSTVOU MALTU

VNITŘNÍ NENOSNÉ ZDIVO POROTHERM 8 P+D
NA TENKOVRSTVOU MALTU

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA

ROSTLÝ TERÉN

HYDROIZOLACE ASFALTOVÉ PÁSY

VNITŘÍ NENOSNÉ ZDIVO POROTHERM 14 PROFI
NA TENKOVRSTVOU MALTU

K

T

Z

1-9

Y

O

D

VIZ TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

VIZ TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

VIZ TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

VIZ VÝKRES KROVU

VIZ TABULKA PŘEKLADŮ

VIZ TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ- OKEN

VIZ TABULKA VÝPLNÍ OTVORŮ- DVEŘÍ

DŘEVĚNÉ FOŠNY- SIBIŘSKÝ MODŘÍN

DŘEVO SIBIŘSKÝ MODŘÍN

11
33

0

23
30

95
0

20
0

10
0

50
0

X

+9,200

20
0

32
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26
85

20
0

27
50

54
3

25
82

39
0
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D3 D2D5
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D5 D3 D3
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Č. VÝKR.

HORSKÁ CHATA MAXHÜTTE

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I 15127, ATELIÉR HRADEČNÝ FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

Thákurova 9
Praha 6 - Dejvice

166 34

MĚŘÍTKO

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STUPEŇ DOKUMENTACE

DATUM

FORMÁT

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Ing. arch. TOMÁŠ HRADEČNÝ

KONZULTANT

VYPRACOVAL

ROČNÍK / SEMESTR

ČÁST

STAVBA

OBSAH

Dr. Ing. PETR JŮN

LUCIE VALČIŠOVÁ

3. ROČNÍK akademický rok LS 2016/2017

A- ARCHITEKTONICKO- STAVEBNÍ

1:50 A.2.9ŘEZ A

LS 2016/2017

A2

+ 0,000 = 991 m n.m. BPV

+11,830

+3,125

+5,810

+8,450

-0,150

O1O1O1

D7

X1

T3

X1

K2

K1

M2

M7

Z3

K1 K1 K1

+12,145

M1

+4,225

+7,200 +7,250

M3
M6

M4

M5

Č. VÝKR.

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I 15127, ATELIÉR HRADEČNÝ FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

Thákurova 9
Praha 6 - Dejvice

166 34

MĚŘÍTKO

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STUPEŇ DOKUMENTACE

DATUM

FORMÁT

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Ing. arch. TOMÁŠ HRADEČNÝ

KONZULTANT

VYPRACOVAL

ROČNÍK / SEMESTR

ČÁST

STAVBA

OBSAH

Dr. Ing. PETR JŮN

LUCIE VALČIŠOVÁ

3. ROČNÍK akademický rok LS 2016/2017

A- ARCHITEKTONICKO- STAVEBNÍ

1:50 A.2.10

LS 2016/2017

A2

+ 0,000 = 991 m n.m. BPV

+2,975

+1,260

+11,830

+3,125

+5,810

D1
T3

X1

M1

K2

K1

M2

Z3

+12,145

6,902

+7,250

+4,225M3M6

M4

Č. VÝKR.

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I 15127, ATELIÉR HRADEČNÝ FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

Thákurova 9
Praha 6 - Dejvice

166 34

MĚŘÍTKO

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STUPEŇ DOKUMENTACE

DATUM

FORMÁT

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Ing. arch. TOMÁŠ HRADEČNÝ

KONZULTANT


[…]

KOMUNIKACE

SKLAD NEBEZPEČNÝCH LÁTEK

SKLAD NÁŘADÍ

7x6 STROP.
BEDNĚNÍ

STOJKY
36KS

VRÁTNICE

NEBEZPEČNÝ ODPAD

ČIŠTĚNÍ
BEDNĚNÍ

LEŠENÍ

WC

65 PALET
POROTHERM

ČIŠTĚNÍ
STROJŮ

4x10 STĚN.
BEDNĚNÍ

VÝZTUŽ
+
MONTÁŽ
VÝZTUŽE

KOV
BETON

WC

ZÁBRADLÍ ST. JÁMY

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

JÍMKA

03

04

VÝROBNA MALTY

SKLÁDKA
STŘEŠNÍCH
PRVKŮ

11

02

08

09

06

05
HORSKÁ CHATA
1PP, 3NP

01

07

10

12

ZÁBRADLÍ ST. JÁMY A ST.
OBJEKTŮ

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ
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 HRUBÉ TERÉNNÍ PRÁCE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

PŘÍPOJKA VODOVOD

VODOVODNÍ ŠACHTA

HORSKÁ CHATA

ČOV

ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY12

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

09

03

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

PŘÍPOJKA ELEKTRO

PŘÍSTUPOVÁ KOMUNIKACE

10

08

BOURANÉ OBJEKTY
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OZNAČENÍ ROZMĚRY MATERIÁL KS

DESKA 1

DESKA 2

DESKA 3

DESKA 4

3140 x 920 x 40 mm

3140 x 330 x 80 mm

700 x 920 x 80 mm

3300 x 700 x 80 mm

modřínové dřevo

modřínové dřevo

modřínové dřevo

modřínové dřevo

1

1

2

1

KOLÍK 1 20 x 80 mm bukové dřevo 10

KOLÍK 2 10 x 80 mm bukové dřevo 31

KOLÍK 3 10 x 40 mm bukové dřevo 35

ŘEZ PODÉLNÝ ŘEZ PŘÍČNÝ

PŮDORYSNÝ POHLED/ ŘEZ
VEŠKERÉ SPOJE JSOU LEPENÉ
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1 4 5
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7
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4300
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0
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0
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0

80

2

1 LEDNICE VESTAVĚNÁ NÍZKÁ, 600 x 600 x 800 mm

2 2 x SKŘÍŇKA OTVÍRAVÁ, 600 x 600 x 1000 mm

3 ZÁSUVKOVÁ SKŘÍŇ 900 x 600 x 1000 mm, 2x ZÁSUVKA 900 x 600 x 370 mm

4 SKŘÍŇKA VÝSUVNÁ NA TŘÍDĚNÝ ODPAD, 900 x 600 x 660

5 MYČKA NEREZ, 600 x 600 x 800

6 GRANITOVÝ DŘEZ , 900 x 600 x 180 mm

7 POLICE- MASIVNÍ MODŘÍNOVÉ DŘEVO

8 LED PÁSKY PRO OSVĚTLENÍ PRACOVNÍ PLOCHY

MATERIÁL ÚCHYTEK- NEREZ OCEL

3

3

900

89
0

80 600 600 600 900 600

4300

920

6

1 42 3 6

60
0

8

600

300

8

2

M1

M2 M3

M1 - PALUBKOVÝ OKLAD Z MODŘÍNOVÉHO DŘEVA
OŠETŘENÉ BEZBARVÝM LAZUROVACÍM NÁTĚREM

M2 - MASIVNÍ MODŘÍNOVÉ DŘEVO- SPÁROVKA,
OŠETŘENÉ BEZBARVÝM VČELÍM VOSKEM

M3 - NEREZOVÁ OCEL

6

8
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1 LEDNICE VESTAVĚNÁ NÍZKÁ, 600 x 600 x 800 mm

2 2 x SKŘÍŇKA OTVÍRAVÁ, 600 x 600 x 1000 mm

3 ZÁSUVKOVÁ SKŘÍŇ 900 x 600 x 1000 mm, 2x ZÁSUVKA 900 x 600 x 370 mm

4 SKŘÍŇKA VÝSUVNÁ NA TŘÍDĚNÝ ODPAD, 900 x 600 x 660

5 MYČKA NEREZ, 600 x 600 x 800

6 GRANITOVÝ DŘEZ , 900 x 600 x 180 mm

7 POLICE- MASIVNÍ MODŘÍNOVÉ DŘEVO

8 LED PÁSKY PRO OSVĚTLENÍ PRACOVNÍ PLOCHY

MATERIÁL ÚCHYTEK- NEREZ OCEL
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M1

M2 M3

M1 - PALUBKOVÝ OKLAD Z MODŘÍNOVÉHO DŘEVA
OŠETŘENÉ BEZBARVÝM LAZUROVACÍM NÁTĚREM

M2 - MASIVNÍ MODŘÍNOVÉ DŘEVO- SPÁROVKA,
OŠETŘENÉ BEZBARVÝM VČELÍM VOSKEM

M3 - NEREZOVÁ OCEL

6

8

Č. VÝKR.

HORSKÁ CHATA MAXHÜTTE

ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I 15127, ATELIÉR HRADEČNÝ FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

Thákurova 9
Praha 6 - Dejvice

166 34

MĚŘÍTKO

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STUPEŇ DOKUMENTACE

DATUM

FORMÁT
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