# Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Lucie Valčíšová
Název práce: Maxova bouda - Rýchory
Vedoucí bakalářské práce: Ing. arch. Tomáš Hradečný
Oponent: doc. Ing. Valdemar Kudrna, CSc.

Zadáním bakalářské práce je vypracovat architektonickou studii na Maxovu boudu situovanou do oblasti východní části Krkonoš. Vlastní stavba nového objektu je navržena na pozemku v oblasti Rýchor, kde v minulosti stála chata s názvem Maxhütte. Dle dostupných pramenů byla původní chata postavena pravděpodobně v roce 1892, po konci druhé světové války částečně vyhořela a v polovině padesátých let minulého století zanikla úplně. Z původního objektu zbyly kamenné stěny základů, které jsou díky svému umístění na vyvýšeném místě využívány pouze jako vyhlídka. Autorka projektu na tomto místě předpokládá vybudování nové horské chaty, která by programově doplňovala stávající Rýchorskou boudu, která nabízí ubytovací služby a od které je nově navržená chata vzdálena přibližně 90 metrů severním směrem.

Navržený základní půdorys je čtvercového tvaru a je částečně zapuštěný do svažitého terénu, má tři nadzemní podlaží.

Objekt je založený na základových pasech. Monolitická železobetonová základová deska je dimenzovaná na 200 mm. Základové pasy by mohly být řešeny úsporněji.

Vertikální nosné konstrukce jsou navrženy z POROTHERM 36,5 P+D P10, nenosné pak z POROTHERM 14 PROFI, obvodová stěna v kontaktu s terénem v 1.N.P. je monolitická železobetonová dimenzovaná na tloušťku 365 mm, půdorysného tvaru U.

Stropní konstrukce nad 1. a 2.N.P. je navržena monolitická železobetonová deska tloušťky 200 mm.

U stropní desky nad 1.N.P. postrádám v půdorysu čerchovaně zakreslení jejího zlomu.

Schodiště je navrženo prefabrikované železobetonové. V půdorysu 3.N.P. je zakresleno zábradlí nad nástupním ramenem z 2.N.P., jehož zakreslení chybí v řezu A.

Krov je dřevěný, vaznicový, sedlový, osa hřebene situována přibližně severojižním směrem.

V dispozičním řešení 1.N.P. bych doporučil oddělení výtahové šachty pro transport jídla a užitého nádobí. Myčku nádobí by pak bylo dobré situovat do místnosti 1.04 – hrubá příprava a ve stěně do místnosti 1.03 čistá příprava použít prokládací polici na nádobí.

Sklad odpadků 1.07 by měl být větraný – eventuálně situovaný dveřmi do exteriéru.

Ve 2.N.P. postrádám výměru ochozu a výškovou kótu terénu.

Instalační předstěna v místnosti 2.04 a 3.04 nemá dle předpokládaného vedení instalací opodstatnění. Větrání koupelny by bylo zajištěno instalační šachtou za místností WC 3.03.

Sklad potravin 3.08 by měl být větraný.

Bakalářská práce je ve všech částech jak po stránce architektonické, tak i z hlediska návrhů konstrukcí a konstrukčních detailů zpracována velmi obsáhle. Připomínky nejsou podstatného rázu. Rovněž grafické zpracování a celkové uspořádání hodnotím kladně.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou B – velmi dobře

V Praze dne 7.6. 2017

doc. Ing. Valdemar Kudrna, CSc.